2、董事、监事及高级管理人员 4,916,577 27.4799% 4,916,577 21.4683%

3、核心员工 0 0.0000% 0 0.0000%

4、其它 1,094,994 6.1202% 1,094,994 4.7813%

深圳市迈凯诺电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-027

合计 6,011,571 33.6000% 6,011,571 26.2496%

有限

售条

件的

股票

1、控股股东、实际控制人 7,672,500 42.8833% 9,972,500 43.5450%

2、董事、监事及高级管理人员 11,632,500 65.0166% 15,602,500 68.1285%

3、核心员工 0 0.0000% 1,040,000 4.5412%

4、其它 247,500 1.3833% 247,500 1.0807%

合计 11,880,000 66.4000% 16,890,000 73.7504%

总股本 17,891,571 100.00% 22,901,571 100.00%

注：本次发行前的前十名股东持股相关情况是依据本次定向发行股东大会股权登记日即

2021 年 12 月 31 日的持股情况填列。发行后的前十名股东持股相关情况是依据 2021 年 12

月 31 日的持股情况以及本次发行的情况合并计算。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为56人；本次股票发行新增股东33人，发行完成后，公司股东人数

为89人。

发行前，以审议本次定向发行的股东大会的股权登记日 2021 年 12 月 31 日的持股情

况为依据，股东人数为 56人。发行后，以 2021 年 12 月 31 日收市时的持股情况以及本次

发行的情况合并计算为依据，股东人数为 89人。

3. 资产结构变动情况

本次发行完成后，公司募集资金总额为 10,020,000 元，公司货币资金、注册资本及

资本公积因募集资金而增加。本次发行完成后，公司资本结构得到进一步优化，降低公司

资产负债率，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次募集资金将用于补充流动资金，能够优化公司的财务结构，为后续业务增长储备

现金流，提升公司整体的运作水平，不会导致公司主要业务、业务结构发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司实际控制人及控股股东为刘军涛，本次发行完成后，公司实际控制

深圳市迈凯诺电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-027

人及控股股东为刘军涛，本次发行前后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职情况

发行前持

股数量

（股）

发行前持

股比例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 刘军涛 董事长、总经理 11,186,577 62.5243% 13,486,577 58.8893%

2 张洪勇 董事、副总经理 4,455,000 24.9000% 5,605,000 24.4743%

3 李白 监事会主席 330,000 1.8444% 390,000 1.7029%

4 刘东雷 监事 330,000 1.8444% 390,000 1.7029%

5 黄伟琳 董事 330,000 1.8444% 390,000 1.7029%

6 冯维 董事、董事会秘书 165,000 0.9222% 265,000 1.1571%

7 江海娟 董事、财务负责人 0 0.0000% 100,000 0.4367%

8 史伟 职工代表监事 0 0.0000% 140,000 0.6113%

9 周剑欣 核心员工 0 0.0000% 80,000 0.3493%

10 谢名付 核心员工 0 0.0000% 80,000 0.3493%

11 胡凌川 核心员工 0 0.0000% 80,000 0.3493%

12 李晓明 核心员工 0 0.0000% 80,000 0.3493%

13 刘志 核心员工 0 0.0000% 80,000 0.3493%

14 王劲松 核心员工 0 0.0000% 40,000 0.1747%

15 庾奎 核心员工 0 0.0000% 60,000 0.2620%

16 罗巧梅 核心员工 0 0.0000% 20,000 0.0873%

17 陈剑波 核心员工 0 0.0000% 30,000 0.1310%

18 王亚勇 核心员工 0 0.0000% 30,000 0.1310%

19 张伟 核心员工 0 0.0000% 30,000 0.1310%

20 赫秋宝 核心员工 0 0.0000% 30,000 0.1310%

21 陆耀鹏 核心员工 0 0.0000% 30,000 0.1310%

22 朱春先 核心员工 0 0.0000% 30,000 0.1310%

23 林绘 核心员工 0 0.0000% 30,000 0.1310%

24 区森梅 核心员工 0 0.0000% 30,000 0.1310%

25 曹晶磊 核心员工 0 0.0000% 30,000 0.1310%

26 朱生苟 核心员工 0 0.0000% 10,000 0.0437%

27 李叶青 核心员工 0 0.0000% 20,000 0.0873%

28 陈芍妃 核心员工 0 0.0000% 10,000 0.0437%

29 曾倩 核心员工 0 0.0000% 20,000 0.0873%

30 罗彩慧 核心员工 0 0.0000% 20,000 0.0873%

31 陈丽娜 核心员工 0 0.0000% 20,000 0.0873%

32 孙宗娅 核心员工 0 0.0000% 20,000 0.0873%

33 黄金荣 核心员工 0 0.0000% 20,000 0.0873%

34 徐文媛 核心员工 0 0.0000% 20,000 0.0873%

深圳市迈凯诺电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-027

35 陈现华 核心员工 0 0.0000% 30,000 0.1310%

36 张栗慧 核心员工 0 0.0000% 20,000 0.0873%

37 岑扶军 核心员工 0 0.0000% 20,000 0.0873%

38 王西江 核心员工 0 0.0000% 10,000 0.0437%

39 卓丽琴 核心员工 0 0.0000% 10,000 0.0437%

合计 16,796,577 93.8797% 21,806,577 95.2184%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 1.51 0.58 0.45

归属于母公司所有者的每股净资产（元/

股）

4.32 1.91 1.49

资产负债率 43.55% 31.58% 26.29%

三、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

具体情况如下：

序号 信息披露文件 信息披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1
《股票定向发行说

明书（修订稿）》

2021年 12月 31

日

不 涉 及 重 大 调

整，无需履行审

议程序

认购协议中“股票发

行终止后退款安排”。

2
《股票定向发行说

明书（修订稿）》

2022 年 1 月 27

日

不 涉 及 重 大 调

整，无需履行审

议程序

股东大会审议情况

深圳市迈凯诺电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-027

四、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

X年X月X日

控股股东签名：

X年X月X日

深圳市迈凯诺电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-027

五、 备查文件

（一）第三届董事会第六次会议决议；

（二）第三届监事会第五次会议决议；

（三）2022 年第一次临时股东大会决议；

（四）股票定向发行说明书；

（五）股票定向发行认购公告；

（六）股票定向发行认购结果公告；

（七）募集资金三方监管协议；

（八）验资报告

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况